
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 102, de 19 de fevereiro de 2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL E MINISTRAÇÃO DE CURSOS 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as 

disposições do Edital n° 015/2020, alterado pela Portaria nº. 056/2020, publicadas, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/01 e 01/02/2020, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de Monitores para 

Atendimento Educacional Especializado e para Curso Livre de Inglês, Curso de Nivelamento: 

Introdução a Cálculo I e Curso de Libras EAD, oferecidos pela Assessoria de Acesso, 

Permanência e Ações Afirmativas (AAPA), nos Campi Universitário de Itapetinga, Jequié e 

Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte 

integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão 

interpor recurso, no prazo de dois dias úteis à partir da publicação do resultado, 

observando o subitem 3.1. do presente Edital. 
 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES  

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº  102/ 2020 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

E MINISTRAÇÃO DE CURSOS (EDITAL Nº 015/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA 

 

CURSO LIVRE DE INGLÊS 

NÃO HOUVE INSCRITO 

 

CURSO LIVRE DE LIBRAS EAD 

 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

YURE OLIVEIRA SANTOS 1º LUGAR 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ 

 

CURSO LIVRE DE INGLÊS 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

MARIA LUIZA OLIVEIRA SILVA 1º LUGAR 

 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

NATANIAS SANTOS SOUZA 1º LUGAR 

 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

THÁTILA DE JESUS ASSIS 1º LUGAR 

FERNANDA RODRIGUES SANTOS 2º LUGAR 

RAFAEL NEVES DE SOUZA 3º LUGAR 

 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

ERIVAN ALVES DA SILVA 1º LUGAR 

MELINA TIRZA CARVALHO MOREIRA 2º LUGAR 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CURSO LIVRE DE INGLÊS 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA NETO 1º LUGAR 

ANDERSON ALVES CHAVES 2º LUGAR 

 

CURSO DE NIVELAMENTO - CÁLCULO I 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

MATEUS COQUEIRO TEIXEIRA 1º LUGAR 

 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – CURSO DE DIREITO 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

ELIANE SOUZA PEREIRA 1º LUGAR 

JERRY LAVELLE OLIVEIRA LIMA 2º LUGAR 

KAYANNE CRISTIE OLIVEIRA ARAÚJO 3º LUGAR 

MARCOS VINICIUS SILVA AMARAL 4º LUGAR 

BEATRIZ FERREIRA FIGUEREDO 5º LUGAR 

 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – CURSO DE COMUNICAÇÃO E 

JORNALISMO 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

VALÉRIA MARIANA MOREIRA SOARES SILVA 1º LUGAR 

 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – CURSO DE CINEMA E AUDIO VISUAL 

NOME CLASSIFICAÇÃO DA 1ª ETAPA 

CAIO SILVA MEIRA 1º LUGAR 

 

 

 


